
Администрация городского округа город Урюпинск Волгоградской области 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования «Детский экологический центр» 

 городского округа город Урюпинск Волгоградской области 

 

ПРИКАЗ 

 

17.03. 2020                                                                                                                № 41 

Об усилении  

санитарно-эпидемиологических  

мероприятий  

 

В соответствии с постановлением губернатора Волгоградской области от 15.03.2020 г.   

№ 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов 

управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области  единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 

постановлением администрации городского округа город Урюпинск Волгоградской 

области от 17.03.2020 г. № 271-п « О реализации мер по предупреждению завоза, 

профилактике, раннему выявлению и распространению новой коронавирусной инфекции, 

вызванной 2019-nCoV, на территории городского округа г. Урюпинск»,  приказом отдела 

образования администрации городского округа город Урюпинск от 17.03.2020г. № 34  

«Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных 

учреждениях городского округа г. Урюпинск», с целью  недопущения распространения 

острых респираторных вирусных инфекций в МБОУ ДО «ДЭЦ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять необходимые дополнительные меры профилактики распространения острых 

респираторных вирусных инфекций в МБОУ ДО «ДЭЦ»: 

1.1.Педагогам дополнительного образования Соловьевой Н.Н., Шмыковой О.И., 

Пуркиной Е.М., Раптанову Ю.А., Бондаренко Д.П., Диасамидзе М.А.:  

обеспечить проведение  «утренних фильтров» при приеме обучающихся в МБОУ ДО 

«ДЭЦ» и наблюдение за их состоянием здоровья в течение учебного дня с обязательным 

проведением термометрии;  

1.2.в случае выявления обучающихся с признаками заболевания и повышенной 

температурой направлять их домой, обеспечив незамедлительную изоляцию от 

коллектива; 

1.3. разработать индивидуальные учебные планы для обучающихся, перешедших на 

свободное посещение учебных занятий, 

1.4. обеспечить реализацию в полном объеме дополнительных общеобразовательных 

программ в соответствии с утвержденным учебным планом, в том числе с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий для обучающихся, 



не посещающих занятия по решению родителей (законных представителей) обучающихся 

и (или) корректировки календарного учебного графика и рабочих программ, 

1.5. для организации дистанционной поддержки использовать систему «Сетевой город. 

Образование», через которую возможно направлять и проверять  творческие задания, 

разные образовательные платформы, на которых размещены образовательные контенты. 

2.Методистам Соловьевой Н.Н., Шмыковой О.И:  

разместить  памятки, рекомендации, инструкции по профилактике коронавируса на сайте 

учреждения, организовать проведение инструктажей с обучающимися; 

организовать измерение температуры тела сотрудникам;  

обеспечить обязательное отстранение от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной 

температурой и дальнейший контроль вызова работником врача для оказания первичной 

медицинской помощи на дому;  

обеспечить ознакомление с настоящим приказом всех родителей (законных 

представителей) обучающихся, используя средства электронной почты, чаты и т.д. 

3. Заведующему хозяйством Соловьевой Н.Н.: 

обеспечить средствами индивидуальной защиты (масками), дезинфицирующими 

средствами;  

обеспечить соблюдение графиков проведения влажной уборки, режима проветривания 

помещений, регулярности дезинфекции помещений, а также проведение заключительной 

дезинфекции в период каникул;  

обеспечить соблюдение кратности и продолжительности проветривания кабинетов  в 

процессе занятий, принять дополнительные меры, направленные на эффективное 

функционирование вентиляционных систем, обеспечивающих установленную 

санитарным законодательством кратность воздухообмена. 

4. в соответствии с постановлением губернатора Волгоградской области от 15.03.2020 г. 

№ 179: 

4.1.гражданам, проживающим в Волгоградской области, посещавшим территории, где 

зарегистрированы случаи возникновения новой коронавирусной инфекции, вызванной 

2019-nCoV, а также прибывшим с территории других государств: 

сообщать в течение суток о своем возвращении в Волгоградскую область, а также о 

возвращении своих несовершеннолетних детей, месте, датах пребывания на указанных 

территориях, свою контактную информацию на горячую линию комитета 

здравоохранения Волгоградской области по телефону (8442) 36-24-34 или по телефону 

112 системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб Волгоградской области; 

при появлении первых симптомов респираторных заболеваний и (или) нарушении 

функций организма (отклонении от норм физиологических функций организма) 

незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому без посещения 

медицинских организаций. Обращаться необходимо в амбулаторно-поликлинические 

учреждения здравоохранения по месту жительства (нахождения) по телефонам либо в 

электронном виде на сайт соответствующего учреждения в сети Интернет, или по 

телефону горячей линии (8442) 36-24-34, или по телефону 112 системы обеспечения 

вызова экстренных оперативных служб Волгоградской области; 

соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме изоляции на дому. 

4.2. гражданам, прибывшим из Китайской Народной Республики, Республики Корея, 

Исламской Республики Иран, Итальянской Республики, Французской Республики, 

Федеративной Республики Германия, Королевства Испания, иных стран Европейского 

Союза, а также из других государств с неблагоприятной ситуацией по новой 

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в соответствии с перечнем, 

утвержденным Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Волгоградской области, помимо мер,  



 


